
 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E CIDADANIA 

 
RELAÇÃO PRESIDENTES COMISSÃO EXTENSÃO UFRPE 

 
 

DEPARTAMENTO / UNIDADE NOME  E-MAIL 

Administração Daniel Lins Barros daniel.linsb@ufrpe.br 

Agronomia Gheysa Coelho Silva gheysacoelho@gmail.com 

Biologia Mauro Melo Júnior mauro.melojr@ufrpe.br 

Ciência Florestal Ana Lícia Patriota Feliciano Marangon ana.feliciano@ufrpe.br 

Ciências do Consumo Joseana Maria Saraiva joseanasaraiva@yahoo.com.br 

Ciências Sociais Laetícia Jalil laeticiajalil@gmail.com 

CODAI Carolina Câmara Lira carolina.lira@ufrpe.br 

Computação Andrêza Leite de Alencar andreza.leite@ufrpe.br 
andreza.lba@gmail.com 

Economia Ana Maria Navaes da Silva anavaes@terra.com.br 

Educação Severino Barros de Melo severino.barros@ufrpe.br 

Educação Física Glauber Caetano Ferreira Lopes glauber.treinando.com 
extensao.defis@ufrpe.br 

Engenharia Agrícola Laércia da Rocha Fernandes Lima laerciarocha@gmail.com 
laercia.lima@ufrpe.br 

Estatística e Informática Gilberto Amado de A. Cysneiros Filho g.cysneiros@gmail.com 

Física Antônio Carlos da Silva Miranda antonio.smiranda@ufrpe.br 

História Otávio Augusto Alves dos Santos otavioaas@gmail.com 

Letras Rose Mary do Nascimento Fraga fraga.rm@gmail.com 

Matemática Gabriel Araújo Guedes g.a.guedes@gmail.com 

Medicina Veterinária Sandra Regina Fonseca de A. Valença srfaraujo@hotmail.com  

Morfologia e Fisiologia Animal Gileno Antonio Araújo Xavier  gileno.aaxavier@ufrpe.br 

Pesca e Aquicultura Mateus Medeiros mateusvmedeiros@hotmail.com 

Tecnologia Rural Neide Kazue Sakugawa Shinohara neideshinohara@gmail.com 

UACSA Marcel Ayres de Araújo marcel.araujo@ufrpe.br 

UAEADTec Amália Maria de Queiroz Rolim amalia.ead@gmail.com 
comissao.extensao.ead@ufrpe.br 

UAST Priscila Michelle Rodrigues Freitas comex.uast@ufrpe.br 

Zootecnia Maria Presciliana Brito maria.bferreira@ufrpe.br 
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